Sikap kritis NU terhadap Soeharto terus berlanjut, dan Soeharto pun

melakaukan tekanan dan upaya untuk mengurangi kekuatan NU di PPP secara

signifikan yang pada puncaknya NU kembali ke Khittah 1926 hasil keputusan

Munas Alim Ulama di PP Salafiyah Syafi’iyah Sukorejo Situbondo pada 13-16 Rabi’

al-Awwal 1404 H/18-21 Desember 1983 M. Artinya NU tidak lagi berpolitik

praktis dan konsentrasi menjadi ormas (Nur Khalik Ridwan, 2010: 262-263).

Penegasan secara resmi NU kembali ke Khttah 1926 dilakukan dalam

Muktamar NU ke-27 di PP Salafiyah Syafi’iyah Sukorejo Situbondo pada 8-12